
01/12/2022 09:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094459&tipo=t 1/10

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00030/2022

Às 19:58 horas do dia 29 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSO WAGNER LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050-
04171/2022-45, Pregão nº 00030/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 25.401,7500
Situação: Homologado

Adjudicado para: N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23.330,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Refrigerador alimentos

 2 - Freezer

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.649,9100
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.051,5200 ,
com valor negociado a R$ 1.012,0800 .

Itens do grupo:

 3 - Espeto churrasco

 4 - Espeto churrasco

 5 - Garfo Para Assado

 6 - Grelha

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 21.550,8700
Situação: Homologado

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 12.150,0000 .

Itens do grupo:

 7 - Peças e acessórios purificador água

 8 - Peças E Acessórios Purificador Água

 9 - Peças E Acessórios Purificador Água

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



01/12/2022 09:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094459&tipo=t 2/10

Critério de Valor: R$ 38.507,7300
Situação: Homologado

Adjudicado para: TB SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.369,1300 , com valor negociado a R$
14.659,2800 .

Itens do grupo:

 10 - Refletor

 11 - Localizador Cabo

 12 - Bateria não recarregável

 13 - Adaptador

 14 - Escada extensível de alumínio

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.693,9800
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 15 - Balança Precisão

 16 - Batedeira Industrial

 17 - Liquidificador

 18 - Liquidificador Industrial

Grupo 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.544,0500
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 19 - Aspirador De Pó E Água

 20 - Ferro passar roupa

 21 - Lavadora Alta Pressão

Grupo 7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.480,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 22 - Caixa som

 23 - Microfone

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Refrigerador alimentos
Descrição Complementar: Refrigerador Alimentos Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais:
Isolamento Em Poliuretano , Quantidade Portas: 4 UN, Cor: Branca , Capacidade: 400 L, Largura: 1,20 M, Altura:
1,70
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.145,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.830,0000 .

Eventos do Item



01/12/2022 09:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094459&tipo=t 3/10

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:15:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:N.S.S. COMERCIAL &
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF:28.634.818/0001-85, Melhor lance :

R$ 3.830,0000

Adjudicado 23/11/2022
17:15:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:N.S.S. COMERCIAL &
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF:28.634.818/0001-85, Melhor lance :

R$ 3.830,0000

Homologado 29/11/2022
19:58:51

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 566,30 L, Quantidade Tampas: 3 UN, Cor: Branca
, Tensão Alimentação: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.255,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:15:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:N.S.S. COMERCIAL &
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF:28.634.818/0001-85, Melhor lance :

R$ 19.500,0000

Adjudicado 23/11/2022
17:15:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:N.S.S. COMERCIAL &
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF:28.634.818/0001-85, Melhor lance :

R$ 19.500,0000

Homologado 29/11/2022
19:58:51

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Espeto churrasco
Descrição Complementar: Espeto Churrasco Material: Aço Inoxidável , Tipo: Duplo , Tipo Cabo: Madeira ,
Comprimento: 65 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.761,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 292,9700 ,
com valor negociado a R$ 292,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:17:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRANDES MARCAS
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:14.396.046/0001-86,

Melhor lance : R$ 292,9700, Valor Negociado : R$ 292,9500. Motivo: Valor
negociado via chat.

Homologado 29/11/2022
19:58:52

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Espeto churrasco
Descrição Complementar: Espeto Churrasco Material: Aço Inoxidável , Tipo: Rotativo , Tipo Cabo: Madeira ,
Comprimento: 71 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 463,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado



01/12/2022 09:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094459&tipo=t 4/10

Adjudicado para: GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 503,3600 ,
com valor negociado a R$ 463,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:17:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRANDES MARCAS
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:14.396.046/0001-86,

Melhor lance : R$ 503,3600, Valor Negociado : R$ 463,9500. Motivo: Valor
negociado via chat.

Homologado 29/11/2022
19:58:53

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Garfo Para Assado
Descrição Complementar: Garfo Para Assado Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento: 70 CM, Características
Adicionais: 3 Dentes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 177,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 137,2200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:17:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRANDES MARCAS
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:14.396.046/0001-86,

Melhor lance : R$ 137,2200

Homologado 29/11/2022
19:58:54

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Grelha
Descrição Complementar: Grelha Estrutura: Aço Inoxidável , Quantidade Queimador: 2 , Comprimento: 660 MM,
Largura: 510 MM, Profundidade: 350 MM, Características Adicionais: Com Aparador De Resíduos E A Grelha Inferior
Reco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 247,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 117,9700 ,
com valor negociado a R$ 117,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:17:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRANDES MARCAS
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:14.396.046/0001-86,

Melhor lance : R$ 117,9700, Valor Negociado : R$ 117,9600. Motivo: Valor
negociado via chat.

Homologado 29/11/2022
19:58:54

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Peças e acessórios purificador água
Descrição Complementar: Peças E Acessórios Purificador Água Tipo: Bomba Distribuição , Referência: Pnzf3000302
, Aplicação: Purificador Millipore
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado



01/12/2022 09:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094459&tipo=t 5/10

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 9.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:18:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDNOV FERRAMENTAS

LTDA., CNPJ/CPF:45.769.285/0001-68, Melhor lance : R$ 9.500,0000

Homologado 29/11/2022
19:58:55

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 8 - Grupo 3
Descrição: Peças E Acessórios Purificador Água
Descrição Complementar: Peças E Acessórios Purificador Água Referência: Pnzf3000302 , Aplicação: Purificador
Millipore , Tipo: Bomba Distribuição
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.245,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.050,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:18:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDNOV FERRAMENTAS

LTDA., CNPJ/CPF:45.769.285/0001-68, Melhor lance : R$ 1.050,0000

Homologado 29/11/2022
19:58:56

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Peças E Acessórios Purificador Água
Descrição Complementar: Peças E Acessórios Purificador Água Referência: Pnzf3000302 , Aplicação: Purificador
Millipore , Tipo: Bomba Distribuição
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.755,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:18:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDNOV FERRAMENTAS

LTDA., CNPJ/CPF:45.769.285/0001-68, Melhor lance : R$ 1.600,0000

Homologado 29/11/2022
19:58:57

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 10 - Grupo 4
Descrição: Refletor
Descrição Complementar: Refletor Material Corpo: Alumínio , Aplicação: Sistema De Iluminação , Tipo: Flood Light
, Tensão Alimentação: Bivolt , Material Refletor: Alumínio , Quantidade Lâmpadas: 4 UN, Tipo Lâmpada: Led ,
Potência Lâmpada: 200 W, Grau Proteção: Ip-67
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35.715,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TB SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.958,2200 , com valor negociado a R$
12.957,7500 .

Eventos do Item



01/12/2022 09:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094459&tipo=t 6/10

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:20:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TB SOLUCOES LTDA,
CNPJ/CPF:41.146.040/0001-23, Melhor lance : R$ 12.958,2200, Valor

Negociado : R$ 12.957,7500

Homologado 29/11/2022
19:58:57

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 11 - Grupo 4
Descrição: Localizador Cabo
Descrição Complementar: Localizador Cabo Referência: Ghi 500 Marca Spartecc Telecom , Componentes: Gerador
De Tom Gts 500 E Ponteira Indutiva Ghi 500 , Aplicação: Cabo Utp 4 Pares E De Telefonia , Cor: Preta , Características
Adicionais: Acompanha Um Estojo E Duas Baterias Instaladas , Tensão Nominal: Bivolt
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 422,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TB SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 495,5600 , com valor negociado a R$
422,8500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:20:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TB SOLUCOES LTDA,
CNPJ/CPF:41.146.040/0001-23, Melhor lance : R$ 495,5600, Valor

Negociado : R$ 422,8500. Motivo: Valor negociado via chat.

Homologado 29/11/2022
19:58:58

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 12 - Grupo 4
Descrição: Bateria não recarregável
Descrição Complementar: Bateria Não Recarregável Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmio ,
Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 299,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TB SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 217,0200 , com valor negociado a R$
217,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:20:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TB SOLUCOES LTDA,
CNPJ/CPF:41.146.040/0001-23, Melhor lance : R$ 217,0200, Valor

Negociado : R$ 217,0000. Motivo: Valor negociado via chat.

Homologado 29/11/2022
19:58:59

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 13 - Grupo 4
Descrição: Adaptador
Descrição Complementar: Adaptador Aplicação: Rede Elétrica , Tipo: Macho-Fêmea , Características Adicionais:
Padrão Brasileiro , Normas Técnicas: Nbr 14136/2002 , Conexão: Cabo De Força Padrão Nema 2p+T Macho Em
Tomadas Fê
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 262,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TB SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 899,0000 , com valor negociado a R$
262,3500 .

Eventos do Item



01/12/2022 09:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094459&tipo=t 7/10

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:20:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TB SOLUCOES LTDA,
CNPJ/CPF:41.146.040/0001-23, Melhor lance : R$ 899,0000, Valor

Negociado : R$ 262,3500. Motivo: Valor negociado via chat.

Homologado 29/11/2022
19:58:59

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 14 - Grupo 4
Descrição: Escada extensível de alumínio
Descrição Complementar: Escada Extensível De Alumínio Capacidade: 150 KG, Tipo Sapata: Borracha
Antiderrapante , Tipo Degraus: Plano Estriado , Material: Alumínio , Altura Estendida: 6,58 M, Características
Adicionais: Rodízios Na Parte Superior
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.807,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TB SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 799,3300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
17:20:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TB SOLUCOES LTDA,

CNPJ/CPF:41.146.040/0001-23, Melhor lance : R$ 799,3300

Homologado 29/11/2022
19:59:00

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 15 - Grupo 5
Descrição: Balança Precisão
Descrição Complementar: Balança Precisão Características Adicionais: Dimensôes Aproximada: 434 X 147 X 360
Mm , Resolução: 0,01 G, Capacidade Máxima: 15 KG, Tipo Painel: Visor Digital
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.245,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2022
14:45:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O Grupo será cancelado por
inconsistências na descrição do item 16 - Batedeira Planetária,

constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Homologado 29/11/2022
19:59:01

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 16 - Grupo 5
Descrição: Batedeira Industrial
Descrição Complementar: Batedeira Industrial Material Corpo: Aço , Quantidade Velocidade: 6 , Capacidade: 20 L,
Características Adicionais: Planetária, C/ Regulador De Velocidade , Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 1 CV,
Acessórios: 3 Batedores Tipo Espiral, Raquete E Globo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.559,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2022
14:45:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O Grupo será cancelado por
inconsistências na descrição do item 16 - Batedeira Planetária,

constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Homologado 29/11/2022
19:59:02

CELSO
WAGNER

LIMA



01/12/2022 09:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094459&tipo=t 8/10

Item: 17 - Grupo 5
Descrição: Liquidificador
Descrição Complementar: Liquidificador Capacidade: 2 L, Potência: 350 W, Voltagem: 110 / 220 V, Uso: Doméstico
, Características Adicionais: 3 Velocidades, Com Filtro E Batedor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 969,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2022
14:45:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O Grupo será cancelado por
inconsistências na descrição do item 16 - Batedeira Planetária,

constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Homologado 29/11/2022
19:59:02

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 18 - Grupo 5
Descrição: Liquidificador Industrial
Descrição Complementar: Liquidificador Industrial Material Base: Aço Inox , Material Copo: Aço Inoxidável ,
Capacidade: 2 L, Tensão Nominal: 110 V, Potência Motor: 800
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.919,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2022
14:45:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O Grupo será cancelado por
inconsistências na descrição do item 16 - Batedeira Planetária,

constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Homologado 29/11/2022
19:59:03

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 19 - Grupo 6
Descrição: Aspirador De Pó E Água
Descrição Complementar: Aspirador De Pó E Água Material: Plástico Injetado , Capacidade: 20 L, Características
Adicionais: Bocais, Prolongador E Filtro De Papel , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 1.200
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 924,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2022
14:51:47 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por não atende a
todas as especificações mínimas do TR, Anexo I do Edital ou por não
haver negociação de valores via chat, com valores finais acima do

estimado.

Homologado 29/11/2022
19:59:04

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 20 - Grupo 6
Descrição: Ferro passar roupa
Descrição Complementar: Ferro Passar Roupa Tipo: Passadeira A Vapor , Capacidade: 1650 ML, Tensão
Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Antiaderente, Controle De Temperatura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



01/12/2022 09:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094459&tipo=t 9/10

Valor Estimado: R$ 1.103,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2022
14:51:47 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por não atende a
todas as especificações mínimas do TR, Anexo I do Edital ou por não
haver negociação de valores via chat, com valores finais acima do

estimado.

Homologado 29/11/2022
19:59:05

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 21 - Grupo 6
Descrição: Lavadora Alta Pressão
Descrição Complementar: Lavadora Alta Pressão Vazão: 800 L/H, Tipo: Monofásico , Características Adicionais:
Rodas De Aço Com Pneus De Borracha, Incluindo Pist , Tensão: 110 V, Pressão: 1600 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.515,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2022
14:51:47 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado por não atende a
todas as especificações mínimas do TR, Anexo I do Edital ou por não
haver negociação de valores via chat, com valores finais acima do

estimado.

Homologado 29/11/2022
19:59:06

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 22 - Grupo 7
Descrição: Caixa som
Descrição Complementar: Caixa Som Potência: 380 W, Cor: Gelo , Voltagem: 120 V, Características Adicionais:
Entrada Fone Ouvido, Botão Liga/Desliga, Amplifica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2022
14:50:18 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta
atende a todas as especificações mínimas do TR, Anexo I do

Edital.

Homologado 29/11/2022
19:59:07

CELSO
WAGNER LIMA

Item: 23 - Grupo 7
Descrição: Microfone
Descrição Complementar: Microfone Tipo: Sem Fio , Alimentação: Pilha , Resposta Freqüência: 60 HZ, Tipo
Receptor: Uhf , Alcance: 60
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2022
14:50:18 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta
atende a todas as especificações mínimas do TR, Anexo I do

Edital.



01/12/2022 09:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094459&tipo=t 10/10

Homologado 29/11/2022
19:59:07

CELSO
WAGNER LIMA

Fim do documento


